
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    915    DEL     22/12/2015 

INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  RIF.  D.D.  N.  893/2015  -  EVENTI 
NATALE-CAPODANNO,  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
TECNICA AUDIO-LUCI - CIG ZC417A4EAA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1000 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 915 del 22/12/2015 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

       RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 893 del  15.12.2015 ad oggetto: 
Realizzazione concerto di fine anno 2015/2016 – Impegno di spesa – Registrazione economia di spesa  
D.D. n.  498/2015 e nuovo impegno – Cig  Z65174E817,  con la quale sono state attivate le 
procedure  per  l'affidamento  dei  servizi/forniture  utili  alla  realizzazione  dell'evento 
Concerto di Capodanno;

       PREMESSO che nei  giorni precedenti il concerto di Capodanno, saranno registrati 
presso il teatro della Regina, da Media & Media 93 Srl (D.D. n.n. 893/2015),  gli auguri di 
Natale dell'Amministrazione Comunale, la programmazione degli eventi e un programma 
natalizio della durata di circa 75 minuti, la cui trasmissione televisiva andrà in onda fino al 
31 dicembre 2015;

      PREMESSO che per quanto sopra esposto, sarà necessaria la presenza di un tecnico 
audio-luci che presenzierà alla registrazione presso il teatro della Regina; 

     RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  4  del  14.01.2015  ad  oggetto: 
Affidamento servizio di assistenza tecnica presso i teatri di Cattolica per l'anno 2015 mediante richiesta di  
offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione, con la quale l'uffico Cinema 
Teatro ha affidato, a seguito di RDO sul ME.PA della Consip,  il servizio di direzione e 
assistenza tecnica presso i teatri del Comune di Cattolica – Anno 2015 - alla ditta LEVEL 
SERVICE  di  Brolli  Gianluca  –  Via  Acetosella  n.4  –  47921  Rimini  -  Partita  Iva 
03145600403;

   CONSIDERATO che la registrazione televisiva sopra esposta,  presso il  Teatro della 
Regina è da considerarsi prestazione giornaliera e che pertanto la spesa sarà di euro 160,00 
+ iva 22% pari a euro 195,20, - D.D. n. 4/2015;

    VISTA la legge n. 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, 
comma 4, che stabilisce.  “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento  
devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri  
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui  
contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura su richiesta della stazione appaltante ...”;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) per il presente affidamento,  
attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) sui contratti pubblici di lavori,  
servizi e fornitura è il seguente CIG ZC417A4EAA;

PRESO ATTO che la ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca ha presentato, ai 
sensi del comma 7 art.3 Legge 13-8-2010 n.136 - Tracciabilità dei flussi finanziari, la relativa 
dichiarazione di  attivazione del  conto corrente dedicato, che risulta già depositata agli atti  

Pratica n. 1000 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 915 del 22/12/2015 Pag. 2 di 5



dell'Ufficio Ragioneria; 

       VISTI:                                                        

– il D.lgs. n. 267/2000 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali e ss. mm.;

–  D.lgs.  n.  165/2001-  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e ss. mm.;

– lo Statuto Comunale;
– il  Regolamento  Comunale  sull'Ordinamento  generale  degli  uffici  e   dei 

servizi;
– il D.L. n. 52/2012 e il D.L. 95/2012, convertiti rispettivamente nelle Leggi 

n. 94/2012 e n. 135/2012;      
– il D.Lgs 163/2006 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE,art. 125 
c. 11 e ss. mm. e ii;

– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 -  Modifiche al decreto legislativo 9 ottobre 
2002, n. 231, per l'integrale recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa 
alla  lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento nelle  transazioni  commerciali,  a  
norma dell'articolo 10, comma 1, della legge 11 novembre 2011, n. 180(GU 
n.267 del 15-11-2012) e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di affidare il servizio di direzione e assistenza tecnica  del sistema audio-luci per la  
registrazione  degli  auguri  di  Natale  dell'Amministrazione  Comunale,  la 
programmazione degli  eventi  e  un programma natalizio della  durata di  circa  75 
minuti che verrà effetuato nei giorni precedenti il concerto di Capodanno,  presso il 
teatro  della  Regina,  da  Media  & Media  93  Srl  (D.D.  n.n.  893/2015),  alla  ditta 
LEVEL SERVICE di Brolli  Gianluca – Via Acetosella n.4 – 47921 Rimini - 
Partita Iva 0314560040, per euro 160,00 + Iva 22%, pari ad euro 195,20;

3) dare  atto che la  spesa  di  euro 195,20 (euro 160,00  + Iva  22%) farà  carico  sul 
capitolo di  spesa  3630000  “Prestazioni  di  servizio  per  manifestazioni  turistiche"  del 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio 2015 – Codice SIOPE 1308 - Piano dei 
conti finanziario U.1.03.02.02.005;

4) di dichiarare che la spesa per il servizio fondamentale alla realizzazione della 
manifestazione oggetto del presente atto, non è soggetta ai vincoli del D.L. 
78/2010, convertito in L. n. 122/2010 ss. mm. ii., in quanto rientra nell'ordinaria 
attività affidata all'ufficio Turismo di organizzazione di manifestazioni ed eventi 
culturali, sportivi e turistici del territorio Comune di Cattolica, attività prevista nel 
PEG 2015 in attuazione dell'art. 4 della  L.R. 4 marzo 1998 n. 7 e mss. mm. ii.;

5) di dare atto che la spesa risulta esigibile nel mese di dicembre 2015;

Pratica n. 1000 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 915 del 22/12/2015 Pag. 3 di 5



6) di dare atto, così come stabilito dal D.Lgs. 192/2012 che recepisce la direttiva del 
Parlamento  Europeo e  del  Consiglio  del  16/02/2011 (2011/7/UE)  relativa  alla 
lotta  contro  i  ritardi  di  pagamento  delle  transazioni  commerciali  il  termine  di  
pagamento verrà effettuato a 30 giorni dal ricevimento della fattura;

7) di dare atto che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità rilasciato 
da INAIL e comprovante la regolarità contributiva della Ditta affidataria del 
servizio;

8) di dare atto che risulta già depositata agli atti dell'Ufficio Ragioneria la dichiarazione 
presentata dalla ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca relativa all'art.3 
Tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13-8-2010 n.136;

9) di  attribuire  valore  contrattuale  alla  presente  determina  dirigenziale  in  base 
all'art.192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti locali e di trasmetterla alla Ditta LEVEL SERVICE di Brolli Gianluca;

10) di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC , per la presente fornitura è il seguente: CIG 
ZC417A4EAA;

11) di dare atto che la Ditta fornitrice si obbliga nell'esecuzione del servizio, al rispetto 
del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

12) di dare atto che non essendovi interferenze ai sensi dell’art. 26 comma 3° del D.Lgs 
n. 81/2008 e successive modifiche non necessita la redazione del D.U.V.R.I. per cui 
i costi della sicurezza da interferenze sono pari a 0;

13)  precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente 
atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

14) di individuare nella persona della P.O. Alvio Pritelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO BILANCIO UFFICIO CINEMA TEATRO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 1000 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 915 del 22/12/2015 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1000 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 915 del 22/12/2015 Pag. 5 di 5


